-

平成 17 年 9 月 12 日

各   位

会 社 名 株式会社エスビーエス

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田 正 彦

（コード番号 ：  ２３８４ ）

              （URL http://www.sbs-group.co.jp/）

問合わせ先 取締役管理本部長 入 山 賢 一

 Tel : 03-5655-6110

株式会社ぱむとの資本提携に関するお知らせ

当社は、平成１７年９月１２日開催の取締役会において、株式会社ぱむとの業務提携を視野に

入れた資本提携を行うため、同社の株式２０％を株式会社セプテーニより取得することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 資本提携の目的

株式会社ぱむは、金融系商品パンフレットを中心に各種広告の企画・制作を手掛ける広告

代理店業を展開しております。

一方、当社グループの事業子会社であるＳＢＳポストウェイ株式会社は、クライアント企

業のＤＭ等を直接消費者宅に配布するメーリング事業を展開しており、今後の郵政の民営化

に備え、サービス機能を強化しているところであります。

今回、当社が株式会社ぱむと資本提携を行うことにより、今後同社の制作する広告等販促

物の配布業務をＳＢＳポストウェイ株式会社が行い、また、当社グループのクライアントに

対する新たなサービスとして同社の企画・制作力が有効であり、当社グループのマーケティ

ングパートナー株式会社とのコラボレーションも十分期待できるため、今回の資本提携を実

施することといたしました。

今後、株式会社ぱむとは、提携の拡大・更なる関係の緊密化について検討・協議を行う予

定であります。

２． 資本提携の内容

当社は、株式会社セプテーニより株式譲受により、株式会社ぱむ普通株式４０株を取得い

たします。

  取 得 日 平成１７年９月２０日（予定）

  取得株数 ４０株（発行済株式総数の２０％）

３． 株式会社ぱむの概要（平成１７年８月末日現在）

① 商 号  株式会社ぱむ

② 代表者  代表取締役  吉岡 博之

③ 本社所在地  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 22 号

④ 設立年月  平成１２年３月

⑤ 主な事業内容  広告、宣伝、印刷及びその企画業務並びに販売

玩具、書籍、文具の販売

⑥ 資本金  １,０００万円

⑦ 発行済株式総数  ２００株

⑧ 従業員数  ２０名（業務委託社員含む）

⑨ 売上高  ５２１百万円（平成１６年１０月期実績）

⑩ 経常利益  ５３百万円（平成１６年１０月期実績）

（注）平成１７年９月１２日現在、資本的関係、人的関係はありません。

４． 今後の業績に与える影響

今後の業績に与える影響については、業務提携の進捗状況に応じて公表してまいります。

以 上